
令和４年５月２０日 

ご入居者様ご家族様 

医療法人豊隆会 アイリスちくさ内山 

施設長 小川 正人 

面会再開 ≪ 計画的面会 ≫ のお知らせ 
 

平素より格別のご配慮を賜り厚く御礼申し上げます。 

愛知県内における新型コロナウイルス感染症の拡大状況を鑑み、当施設では１月１５日（土）

より面会制限を継続してきました。現在、千人を超える感染状況ではありますが、ご入居者

様やご家族様から面会再開に関しての要望が多数あり、協議を重ね５月２３日（月）より面

会制限を緩和することを決定しました。また今後の感染状況により制限の緩和、面会を中止

させていただくこともございます。当施設では高齢かつ多様な疾患を抱えた方が多く重篤

化しやすいリスクがありますので、何卒ご理解ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

◇変更点 

 他のご家族様との接触を避けるため、事前予約制の計画的面会とします 

 事前に面会日時と人数を来訪時やお電話（０５２－７４１－７８５７）にてお伝え下さい 

 予約が重なり、希望のお時間にはお応えできない場合があります 

 

◇変更日 

令和４年５月２３日（月） 

 

◇面会可能時間 

 ０９：３０~１１：３０ 

１３：００~１６：３０ 

※ご予約いただいた面会時間については入浴や処置等に重ならないように配慮しますが、

重なった場合には少々お待ちいただくことがあります 

 

◇面会時間 

 ３０分 

 

◇その他 

 検温、手指消毒、換気（ドアや窓の開放）、不織布マスクの着用にご協力ください 

 飲食物やお菓子などの差し入れがある場合には事務所へお声がけください 

 

以上 


